*De discrimine potestatis secularis & spiritualis, ex magno Nisco lao.*

*Rom. 13.*

*Locus Pauli quis quomodo à Luter. malè intelligendo deprauatus.*

*1. Cor. 10.*

*1. Tim. 1.*

*Rom. 2.*

*Ose. 5.  
Matth. 5.  
Luc 12.*

*Cur Apostolus beat obedire potest. seculi propter conscientiam.*

*1. Ioan. 3.*

gienti opus & laborem gubernandi ecclesiam, sed recusanti, ne præesse diceretur, scribit dixisse, εἰ δὲ παντελῶς οὐ θέλεισ γνωσθῆναι ὅτι ἐξουσίαν διοικήσεως ἔχεισ, ἀγνοεῖν μοι ἔοικασ, ὅτι ἡ ὁμολογημένη τοῦ προκαθεζομένου ἐξουσία πολὺ τι δύναται πρὸς δυσωπίαν τοῦ πλήθουσ, ὡσ γὰρ εἰληφότε τὴν ἐξουσίαν ἕκατος πείθεται ὡσ μεγάλην ἀνάγκην τὴν σωεῖδῆτιν ἔχων. id est, sin verò prorsùs non vis sciri, quòd potestatem habeas gubernationis, videris mihi nescire, ad continentium in metu & pudore multitudinem, multùm valere potestatem præpositi manifestam. vnusquisque enim ei q potestatem accepit, obtèperat, quippe cùm magnam obtemperandi necessitatem conscientia imponat. Hac est, teste & authore Clemente, beati Petri de spirituali & ecclesiastica potestate sententia. de ea enim loquebatur. Non igitur cùm nos hanc eius vim obligandi tradimus, dominatum & tyrannidem, vt isti dicunt, in conscientias exercemus: sed ipsi potiùs, quod à Paulo Apostolo scriptum est, ad suam & aliorum perditionem more suo deprauant. quod quidem eis non eueniret, si veterum patrum interpretationes sequi, & scripturas scrutari & conferre vellent. Sed de his satis. Pergamus ad aliud caput accusationis istorum.

*Defensio doctrine in epistola Euaristi, de matrimonio non dissoluen-  
do per fornicationem, Euangelistis cum Paulo collatis, & Apostolico cano-  
ne, ac pluribus concilijs & patribus cum scriptura consentientibus. Cap. 10.*

” **E**T Euaristus, inquit, Epistola 2. Mulierem viro, si adulterium admi-  
” sit, iubet reconciliari, aut manere innuptam, cùm tamen Paulus parti  
” innocenti permittat ius nuptiarum, 1. Cor. cap. 7. Hęc isti. Sed qui-  
bus verbis, quo ve loco huius capitis 7. & quomodò hoc dicat Paulus, ni-  
hil ampliùs explicant Magdeb. Satis esse putârunt, si dicerent, Paulus parti  
innocenti ius nuptiarum permittit: sciunt enim quibus illudant. Sed cùm  
hoc ipsum caput 7. epist. ad Corinth. Euaristus quoq; citet ad probandum  
contrâ, non permitti ius nuptiarum parti innocenti, debebant potiùs, qui  
contradicunt, redarguere eum ex scripturis, aut saltem producere autho-  
ritatē veterum patrum, qui sic, vt ipsi nunc, scripturam Pauli vel Euange-  
lij interpretati essent, nè ipsi soli hoc dicere viderentur, iidem iudices & tes-  
tes, vt semper solent. Sed dissimulemus ista: & nos, qui veritatem defen-  
dimus, matrimonium non dissolui fornicatione, itâ vt aliam ducere parti  
innocenti liceat, non contenti autoritate veterum patrum; qui hoc sem-  
per tradiderunt, tamen si satis hoc erat, doceamus priùs & demonstremus  
ex scripturis sanctis, quas isti semper appellant & vanè iactant, qui ex ver-  
bo Dei, quod semper resonant, verbum suum, id est, Caluini aut Luteri su-  
is falsis interpretationibus fecerunt. Sed priusquàm hoc aggrediar, admo-  
nebo priùs, cur Magdeb. tanto studio laborent, vt ista sua accusatione au-  
thoritatem huius epistolæ apud iuos, quos decipiunt, euertant. Scilicet  
quia